KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA E PROKURIMIT
Ne. 193/ /1 039/
Dats JV (441 D022

KONTRATE PER SHERBIM
Numu 1 kontratés: 617-22-11354-2-3-6/C468

. Komuna Shfime Rr.,,Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-228 qé e pérfagéson Muhadin Halili,
Udhgéheqgés i Zyrés sé Prokurimit né niéren ané: -

dhe

EURO TESTING SILL.K, Rr. "Baki Dullovi” Nr.160, Kacanik, (& ¢ péragéson znj Fitore [lema
>t 1101.048 300 446 ,Ofvuesi § Shdtbiteve né anén (etér, jané pajluar Le lidbin njé konlraté
publike pér shérbrmet e shénuara me poshté:

MirGibajija o mobilove dhe paisjeve
Me numér identifikues: 617-22-11354-2-3-6

Neni 1 Lénda

" 1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:
Mirémbajtja e mobileve dhe paisjeve

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet 6 jeté: 4,440.00 € (katér/katér/katér/zero/zero/zexro )

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet {8 jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofiuesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté 1 preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve i€ kontratis
3.1 Konitrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(n) Mattéveslya o koulialés; ['O

(b) Kushtet e Veganta t& Kontrates; PO

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;PO

() Tenderi 1 Oftuesit te Shérbimeve,

(e) Oferta financiare (PErshkrimi i Cmimeve);PO

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato dubet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Antoritetit Kontraktues, nga
. njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet & cekin tituilin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& d8rgohen me post#, faks, email ose t& dorézohen personalisht.



4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot8 két& ng
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérlojé vértetim t& pranimit (& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet {1 marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ sigurvar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojg", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshts e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numui i kontratés: 617-22-11354-2-3-6/C468

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot8 marr&veshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit t& Shérbimeve,
sig &shté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencs né té.

1.2 “Shérbimet” do 1€ thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te p&rfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofr ues i shézbimeve™ 8shit& Operatori Bkonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, 1 caktuar né
formularin e kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t& maméveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do t& marr shumén e r&né dakord né formularin e kontratss.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofiuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
pundsuar dhe t8 cakloa pér lyetjon s sléibimeve ose & ndoujs pjese 16 (yie.

L5 “Cmimi i kontratés™ do 18 thoté shuma e deklaruar né Marrdveshjeu ¢é péifagsson slivmin {olale (&
paguéshme pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t8 thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimi i tyre, dule
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 18
pipuioliel ope vheekutimi i ndonid pjese @ Shitbimovoe Sslud afnlontralttuar nga Oftueat 1 Shérbimeve

17 “Palé” nénlupton Autoritelin Konbtaklues ose Ofuesin i Shébimeve, siv mund 18 jetd wsti, dhe “Talt”
nénkuplown & dy preg tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, sig specifikohet né Koniratg.
1.9 “KPK” nézﬂ{upton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVEK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta 1€ Konfratés.

Neni 2 Ligjii aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji qé i péroakion t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shikrara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jetd valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te 1jé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferofé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkess pér pagesé, né favor t& bankieréve € Oﬁ'uesﬂ t& Shérbimeve, té shumave gé duhet t&
paguhen 6so 6 do 6 béhon borh sipas kontratds; oso

b) 0é rast & dhénics sé (& drejtés s¢ Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit t& Shérbimeve pér t&
kérkuat pagesén nga ndonjé person feler i delyruar ne raslet kur siguruesit e kané shiarkuar humbjen ose
detyrimin e Oftuesit t& Sherbu:neve

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofiuesin e
Shérbimeve nga obhgunet & veta pér p_] esén e koniratés q& tashmé 8shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshié
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
konfrat€s pérvee né raste kur fransferimi béhet né bank® apo kompani t8 sigurimit ose institucion tjetér
finaneiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka mamréveshje & shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale 8 treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura




Autoritetit kontrakfues me rastin & dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratgs, Ofruesi { Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti -
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga manja e
njoftimit, duke i pazaqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton

pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesﬁ e propozuar dulet te pérmbushin
kérkesat e pérshiatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje koniraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté nund 8
siguroj, ku e konsideroné si i& nevojshune, pagesat direkie pér nénkonfraktorst, -

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet ¢i dhe
1€ agjentéve ose t€ punésuarve, né t8 njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t8
Shérbimeve, agjentéve 1€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontrakfuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e livon Ofinesin e Shérbimeve nga obligimet
&ty sipas kontrates

Neni 5 Tatimetl dhe Doganat

5 1 Ofruest i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér t8 gjitha taksat dhe doganat 1é pajtim me T igjin e Republikés s&
Kosovis

5.2 Ofruest 1 Sherbuneve, Nénkowtsak luesit, dhe Personeli i (yie do Ul paguaj alo laksa, dogana, tarifu dhe
detyume t8 tjera 98 mund t8 vendose sipas ligfil ud o, sluma e @ lidV{‘ mendoliel 8 kel® qend e pdlshiad
né ¢mimin e kontratés.

Neni & . Iriflimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo konbale hyn e fugi ne duten o nénshikiimit (& kontralés nga t¢ dy palét ose ne njé date tjeter t&
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVE.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér nuratim njé
Program g& {regon metodat, aranzhimet, rendm dhe kohén pér t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Oftuesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt q& Eshté arsyeshém e mundur pas marzjes sé urdhrit
 me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, sig éshté e specifikuar
n€ KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfandimit, ai do 8
Jjeté pérgjegiés pér 18 paguar démet e likuiduara, N& kéts rast, Data e Perfundumt do t& jetg data e pérfundimit te
té gjitha aldiviteteve.

6.5 Vendi i kryetjes sé shérbimeve éshté i pércaktnar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qg t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& fillojé jo mé& voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& keté t& drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndSrprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i 8shté shkaktnar, Ofruesit (8-
Shérbimeve do t*i merret kjo e drejts, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Noni '} . Zgiatja e periudhes se pértundimit

7 1,0fmesi i Shérbimeve mund 8 kérkojs zgjatje 16 periudhés sé olezolutinit ndse realizimi i kontratds g6 tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés; -
b) forca madhore sig 8shté ¢ definuar né Nenin 8;

7.2 Breuda 15 ditBve me (8 kuptuar se njé vonesd mund ¢ ndodhé, Ofruesi 1 Sherbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s€ realizimit pér t& cilén
.ai konsideron se ka (€ drejté dhe, pérvecse kur éshté réné dakord ndryshe ndémjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t& plotd né ményré qé & mund te shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditévé nga marrja e holles;ve & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s8 ekzekutumt sic mund t& arsyetohet, ose né
ményré prospekiive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré shkelje @ obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tiera
industriale, veprimet e armikut publik, Iuftérat qofshin t& deklarnara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokds, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashiluar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t8 pérballohet as me kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat ¢ arsyeshme pér té ménjanuar
paaftésing e njé pale & tillé g8 t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé voness minimale.

8 4. Otruest1 Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesn e ij nd
realizimin ose déshtimi pér 16 realizuar obligimet ¢ tij me kontraté 8shtd rezultat i njé ngjatjeje 16 fotcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do & jeté 1 detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér nderprerje nése vonesa & Autoritetit kontraktues ose lloj tfetér i déshtimit pér t8 keyer
obhmmet e tij &shié rezultat 1 foreds madhore

8.5, Noto ndonjera palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhote ka udodlun e cila mund (8 ndikojd nd
renlizimin ¢ obligimeve t¢ saj, menéheré do ta lajmérojé paléu Geis:, duke dhéng @ dhéna detage mbi natyrén,
kohézgjutjon ¢ mundshme dhoe efeletin ¢ kand gjasa ta keué rrethausnt. Péveg nése udhidzolel ndeyshie nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimove do t8 vazhdojé t'1 realizojé obligimet ¢ tij sipas
lrontratds pdrderisa 8shté mjaft praktike, dhe t8 angazhojé té gjillia injetel e asyeslune alletnative pér té
plot@suar ndow obligun g nggufa o foteds wadhoro (¢ moes o pangofd ate gfatd punés Ofiuest ( Shetbuacve
nuk do t& zbatojé miete & tilla altemative pérveg nése udhézohet ta b&jé kéts nga Menaxheri 1 Projektit

Neni ¢ Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Ofiuesit t8 Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t8 paralajmérimit & dhéns
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t6 realiznar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
t& shérbimeve;

(b) Offuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

() Ofuest i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga

giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonje
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shétbimneve Eshié dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, permes njé
givkimi q& ka fuqing e res judicata;

(0 Oftuesl 1 Shiérbimeve éshte shpallur fajtor per sjellje t& rende te keqge jo profesionale 16 déshmuar me
¢lar8do myel (8 cilin mund (a vérietoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
(b} t& gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén oso kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
(i) shfaget ndonjé paafigsi tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;
{(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé & jep
garancing apo sigurimin mé t€ hershém t€ kérkuar né koniratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij. :

9.2 Ndérprerja do 8 béhet pa paragjykim'ndaj t& drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe

Oftuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrats
tjetér me njé pald {8 tretd né emér t& Ofuesit 8 Sherblmeve




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas [éshimit t& njoftimit t& ndérpretjes s& kontratés, do ta udhézojé Oftuesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t8 menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzokutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 NE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt g& t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave gé 1 ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do i jeté i obliguar 16 b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté & marré nga Oftuesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& sigurmar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet v’ paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratds. -

9 6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t8 keté t§ drejté t6 marré nga Ofiuesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve

L0.1 Uliuent t Sherbimeve, past e ka paralajmeruar Autoritetn kontraldues 14 dité parapralisht, mund ta
ndérpresé kontratén néise Autorite(i koultak (ues,

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t8 Shérbimeve shumat q& duhet 8 paguhen u6 ndonjé certifikats t8 léshuar
nga porsoni i autoriznar pas skadimit t€ alatit 1& fundit,

b. vahdimisht nuk assin U plolésojé oblighaet e vela edhe pas rikujtimeve t& perseritura; ose

¢. ose, si rezultat { Forces Madhore, Otrues: 1 Shérbimeve éshté 1 paafté t& krysj njé pjesé materiale B
Shérbimeve per nje petivdhie pig) [0 1né pak se gjushiddlysld (60) i,

10.2 Nd&rprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Antoritetit
kontrakiues dhe Ofruesit t& Shérbimeve. '

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund °i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofiuesit té Sherbimeve

11.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale. '

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Oftuesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontraiés,
ai, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratds, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéts duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi. '

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu 1’1 respektojné dhe t& veproiné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve. '

11.4 Oftruesi i Shérbimeve duhet t'] trajtojé t& githa dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidencinle Péveg ug tustet kit kjo &é e nevojstune pé qElline © okeckutimit @ Lontrates, at
nuk do & publikejé ose shpalosé asnjé detaj (& konlratis pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti
koutioklues.

11.5 Nése Ofiuesi i Shétbimeve éshié konsorcium i dy ose mé tepér personave, 18 gjithé personat e tillé do t&
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésojn® kushtet e kontratés. Personi i ‘caktuar nga
konsorciumi ¢ t€ veproj né emér & tij pér qéllime t& késaj kontrate do t§ kets autoritetin g té lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg t8 identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t& kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuat, autoriteti kontraktues mund t& kérkoié pér njé z8vendésim nése vlerdson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
propozuar & personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t& barabarta
osc mé t8 miré se ato t& identifikuara. '




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontrakfues

12.1 Antoriteti kontraktues do t’i oftrojé ofruesit 8 shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dolumentacion né dispozicion t8 i, q& mund t& jend relevante pér zbatimin e kontratés. Dokuments t& tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontrakiues n& fund 18 periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé q& &shté e mundur me Oftuesin e Shérbimeve pér
t'1 sigurnar informacione qé ky i fundit mund £'1 kétkoj né ményré t8 arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, 1 cili do 18 jet8 pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shéibimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& paguaj démet e likniduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t8 celur né
KVK pér ¢do dité gé Data o Pérfundimit 8shtd me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma totale e
démeve t& likuiduara nuk duhet € tejkaloj shumén e pércaktuar u8 KVK  Autoritoti Kontraktuos mund t6 7hres
démet e likuidvara nga pagesat pé shkak (& Ofruesit (8 Shérbimeve. Pagosa o démove t6 likuiduara nuls do 8
wlkof ué detyiitne! e Oftuerit (& Shérhtmeve.

13.2 Nése Data o péafundimit éshité sgjatun pasi g8 jand paguat démel e likulduaa, Awtoritedd konttaktues do to
pirmirdsofd gdo pagosd t6 topért té démeve t& likuiduara uga oftuesi i shérbimil, duke uegulluar cerlifikatén e
urdhslune 1€ pagesds.

Neni 14 Sigurin e eksckutimit

14.1 Oftuesi i Shérbimeve do 18, jo mé voné se dita e nénshkrimit 8 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktes
me siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetif kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Oftuesit 18 Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t€ jeté valide 30 dit8 pas 18shimit t8 Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekulimit € kontratés do 6 jeté nd formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratés.

Neni 15 Sigurimi qé& do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do t& ruaj, dhe do 8 shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pér mbulim, si¢ do 18 specifikchet ng KVK.

15.2 Ofiuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues gé sigurimi 1 tillé éshts marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagesés

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Metoda dhe kushict ¢ pagesés qe duhet t°1 behet Oftuesit t8 Shéimeve
sipns kesaj Konlrate do le spectlikuhen e K VK.

16.2 Pagesat ge dubiet te behen sipas fatures se Jéshuar nga Ofiuesi 1 Shérbimeve do t& béhen né llogaring
bankare t€ dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Oftuesi i Shérbimeve T
njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t' raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t8 cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t8 jeté data pé t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke e lajméruar Oftuesin e Shérbimeve q& kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
dubura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet njé inspekiim i menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha e pagesés do t& llogaritet
nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




16.5 Pasi g€ t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi { Shérbimeve mundet qé, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me norms té re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&
pérqindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do (& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t&
pagesés (nuk périshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhén® né Nenin 16.3 do £'i japin t& drejté
Ofiuesit t& Shérbimeve qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontrakines.

Neni 17 Kontrelli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK.
Autoritett kontraktues do & kontrollojé punén e ofruesit t¢ shérbimeve dhe 8 njoftojé atd pér gdo defokt g3
&shid gjelur, Kontrolll 1 U116 nuk do € ndikojé n& pérejegjésits e ofruesit 16 shérbimeve, Autoriteti Kontrakines
mund té udh&zojé oftuesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojnd dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund te kets njé defekt. Perudha garantuese e defekteve &shié si né KVE.

Neni 18 Korrigjimi { defekieve

18.1 Audorilcli kontraktues do t2 njoftojé ofiuesit e shéibimeve pér gdo Defelet para pérfundimit t8 kontrates.
Periudha garantuese o defolteve do t8 zgjatel pér ag kohé sa Delektel (8 koisigjolet. :

18.2 Sa heré njofiimi pér njé defekt &shté dhéné, oftuesi { shérbimeve duhet 8 pérmirésaj defektin e njoftuar
brenda kolids a8 specilikuar nd njoftimin e Autoritetii K ontraktues

18 3 Nése oftuesi @ shéihimeve nole o ke kouigjuar dolek(tin brenda kohds s8 specifikuar ne njoltimin o
Autoritetit Kontrakiues, Autoriteti Kontrakiues do t& vler€sajé koston ¢ korrigjimit 18 defeltit, ofruesii -
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ ]
pérshkruhet né nenin 13.1. : ‘

Neni 19 Konsekuencat Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet & veta me kontrats sig éshté cckur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
19.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jens:
a} Déme t€ pérpjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagess nga siguria. :

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréiveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha p&mpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shlrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojnd se &shté e
mundshme. Nése cilado pal€ e sheh & dobishme, palét do 18 takchen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 8 i pérgjigjct kérkesés pér zpjidhje migésore brenda 15 ditésh pas k¥tkesds. Perindha
maksimale q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémpjekja pér
8 arrifur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t& jené € lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke ¢ lajmérar tjetrén, :

. 20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 8 procedurgs s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurés
s8 zgfidhjes s& mosmarréveshjes. . ' ' .




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore

21.1 Nése rmk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) vendim nga gjygi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi, :

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te joto pérgjogjis pér te gjitha shpeozimet, mnbjet,
demet, dho pagesat ¢ shkaktuara nga Autotileli Kouttaktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit 8
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e freté se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né oméy i&
Autoritetit Kontraktues apo pérdoriini ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar npa ofivesi i shébilneve ngé lidije
e kigetjew e shetbimeve shkel (¢ drejiat o prondsiss intolelituale te asyy pale te treta.,




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-22-11354-2-3-6/C468

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 18
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenir
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
dhe giuha qé muk mbulédhien uga disposilal e konlratés, J undﬂ(smm do t& jeté
giykata pérkatése né Prishting.
22 Ghuba & p&rdotw do te iéle Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data ¢ Fillimit t¢ fillimit t& Shérbimeve &shté 14.11.2022
Bérluneind { .
shérbimeve 6.4 Data & Pérfundiinil ésk(é& 14.12.2022
6.5 Vendi 1 krverjes s& shérbimeve &shité : QRMF ja Administrata ,
Shérbimer Publike
Obligimet e 123 Menaxherd i Projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Démet ¢ likuidnara 13.1 Norma e démeve t8 likuiduara éshté 0.25 % né dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér 1€ kontratén &shié
10% & ¢mimif final t& kontratés.
Sigurimi g8 do & 14.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do {& jené:
merret nga ofruesi i ’
shérbimeve Pér humbje ose démtim t& Impianteve dhe Materialeve
1. humbje ose d&mtim i Pajisjeve
2.- humbje ose démtim i pronés
3. démtim personal ose vdekje
(i) t& punétoréve t& Kanfraktuesit
(i) 1& personave té tierd
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Parimet & 16.1 Orari i pagesés do té jeté: Pasi (& silfet fatura nga operatori
pérgjithshme t& ekonomik dhe raporti i menaxherit t& projektit pér
pagesés shérbimin e kryer.
Zgjidhja migésore e 202 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do té zgjidhet
mosmarréveshjes me negociata (Marréveshje)
Zgjidhja e 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjats

mosmarréveshjes me
procedure gjyqgésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet gjykaté né pajtim me ligjin
n& Kosové.




Specifilacion pér mirembajtje & ashensoiit né: QKNIF- Shtime

S | Niesia | Sasie | | Vierame
Nt Pershirimi i pozicionit. matesa | phanifikuan Qmimi | ogspy

Riparimi i dyerve aufomatike fembrendeshing:

Riparimi i §enzorve 100.00:

i

Kontriollimi f811avé effisfgjent tsumvioai 0.00 [100.00 |

I'yijas shinave e va dfic konfro £0:00

TOTAL] 38000

- Specifikagion BEF mikémbajtje & mobileve dhe paisfsve-Admi
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bt e mobileve dhie pafsjeve

“hfios e pirdorni kété: kolond, e rezervuara pér-Autoritefin Kontraktues pér procesin e vierdsimit
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REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MU NICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 11.11.2022
Nr./Br./No 06/107
Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka ‘{,‘{»-T‘—"*L. Sonw

. - — : e BT g ¥ " .
Nga/Od/From: Drejtoria pér Plan gﬁl}m{Urban, Kﬁq_lg ér dhe Gjeodezi
4 I s e P S . £ S

Diejlor, Grejtalb, L,t,'gtflnl ol {l(‘/({/égx/’ ]

Lendaﬂlredlncvsl!lu@(:l 4 35 ‘_)r - h bikéq eS té drejtperdFEJ'té

NG bazé & nenit 81 & [lgjit Nt 04/, 047 pét Prokurfinin’ Publik (& Republikés s& Kosoves, i
ndryshuar dhe plotésuar me [.gjin Nr 04/1, 237, Ligjin Nr 05/1. 068 dlie Ligjin Ni. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 (@ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejiperdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Mirémbatja e mobileve dhe paisjeve “Ri-tenderim
2. Menaxher i Kontraiés: 7. Naim Hasani -Administraté

3. Emérohet Mbikéqyrés I drejtpérdrejté i Menaxherit 1é Kontratés: z.Valon Januzi -
Drejtor I Administrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté | Menaxherit 1 Kontratés
obligohen q& t&¢ b&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhgzuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés:

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet.

I. Menaxherit (¢ Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisé s& Prokurimit,

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.og, http:/fkk.rks-gov.net/shtime




